2023年 7月 18日

東日本電信電話株式会社 秋田支店

「秋田たすけあいネットあゆむ」さまへ食料品を寄贈

～NTT東日本の食品ロス削減に向けた取り組み～

 東日本電信電話株式会社 秋田支店（支店長：澤村 誉、以下 NTT東日本 秋田支店）は、自社内で実施

したフードドライブ活動で集まった食料品を福祉施設・団体などへの支援などに有効利用していただくこと

を目的とし、フードバンク活動やこども食堂に取り組む「特定非営利活動法人 秋田たすけあいネットあゆむ

（代表：保坂 ひろみ）」へ食料品を寄贈いたします。

この活動は、202３年５月～６月の期間に秋田県内の NTTグループ会社・協力会社の社員が家庭で未

利用の食料品等を持ち寄ることで、社員自らが SDGs に寄与し、地域・社会に貢献することを目的として

実施したもので、この活動により集められた食料品等を寄贈するものです。

なお、具体的な実施概要は次のとおりです。

■贈呈概要

1． 日時

２０２3年 7月２4日（月） １５：00～

2． 場所

 秋田たすけあいネットあゆむ  （住所： 秋田市山王臨海町 4-6 アナザーワンビル 103）

3． 出席者

   贈呈先：秋田たすけあいネットあゆむ 代表 保坂 ひろみ 様

   贈呈者：NTT東日本 秋田支店 支店長 澤村 誉

4． 贈呈品

     食料品（缶詰、レトルト食品など 約 70Kg）

   ＜参考＞主な内訳

缶詰 53個、カップ麺／インスタント麺 59個、レトルト食品 55個  等

■今後の取り組みについて

NTT東日本では、東北管内各支店や NTTグループ会社、協力会社などパートナーと連携し、福祉

施設・団体等への支援に積極的に取り組み、CSR活動や SDGs推進の活動として継続的に実施して

まいります。

News Release